especificaciones técnicas y materiales seleccionados, así como un presupuesto de 
ejecución material de la escultura y todo aquello que haga más comprensible el 
trabajo y el sentido final de la obra. Dicho presupuesto de ejecución material no podrá 
ser superior a diecisiete mil euros (17.000). 

Esta memoria se presentará en formato PDF en soporte digital CD/DVD y 

podrá venir acompañada con recreaciones virtuales, fotografías (en formato JPG), 
dibujos o planos (en soporte digital PDF o papel tamaño A3). 

Base quinta. DOCUMENTACIÓN.

[...]

Se establece un único premio de tres mil euros (3.000) para el ganador.  

El Ayuntamiento de Villanueva de la Serena adquirirá los derechos artísticos de 

la obra, en los términos señalados en la base décima.  

Para el año 2018 se reservará una dotación económica máxima de diecisiete 

mil euros (17.000), impuestos incluidos, para la realización material de la obra 
proyectada, si así lo decide el Ayuntamiento, a cargo del ganador, mediante la 
suscripción del contrato correspondiente. Dicha cantidad incluirá los posibles gastos de 
transporte y colocación de la obra.